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Koosoleku avas hoolekogu esimees Egle Puhk, kes andis teada, et koosolekule on kutsutud ka 
hoolekogu uue koosseisu liikmed eesmärgiga viia nad kurssi pooleli olevate töödega ning 
hoolekogu töökorraldusega. Ta avaldas lootust, et ühisest koosolekust saab traditsioon, mis aitab 
värskelt valitud liikmetel end hoolekogu tööga kiiresti kurssi viia. 
 

1. Hoolekogu töökorra tutvustus 
 
E. Puhk tutvustas lühidalt hoolekogu töökorda: hoolekogu tegevuse aluseks on alusharidusseadus 
ning Saaremaa vallavalitsuse määrus “Saaremaa valla koolieelse lasteasutuse, üldhariduskooli ja 
huvikooli hoolekogu moodustamise kord ja hoolekogu töökord”. Alusharidusseadus jõustus 1. 
septembril k.a ning võrreldes varasemaga on hoolekogu roll väiksem (näiteks kodukorra 
kinnitamine oli varem hoolekogu pädevus, nüüd hoolekogu vaid avaldab arvamust). Hoolekogu 
ülesanded seadusest tulenevalt on: 

1) avaldab arvamust lasteaia õppekava kohta; 
  2) avaldab arvamust lasteaia kodukorra kohta; 
  3) avaldab arvamust õpetajate, tugispetsialistide ja õppejuhi ametikohtade täitmiseks 
korraldatava konkursi korra kohta; 
  4) avaldab arvamust lasteaia sisehindamise korra kohta; 
  5) osaleb lasteaia arengukava koostamisel; 
  6) munitsipaallasteaia puhul osaleb endi hulgast valitud liikme kaudu direktori ametikoha 
täitmiseks konkursi korraldamises, kusjuures valitud liige ei või olla lasteaia pidaja esindaja; 
  7) avaldab arvamust munitsipaallasteaia eelarveprojekti kohta; 
  8) teeb ettepanekuid direktorile ja lasteaia pidajale lastele soodsa õpi- ja kasvukeskkonna 
tagamiseks; 
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  9) munitsipaallasteaia puhul avaldab arvamust toidukulu päevamaksumuse kohta; 
  10) täidab teisi seadusega või seaduse alusel antud õigusaktidega talle pandud ülesandeid ning 
teeb lasteaiale või lasteaia pidajale ettepanekuid lasteaiaga seotud küsimuste paremaks 
lahendamiseks. 

 
Protokollile on lisatud ülevaade hoolekogu tööd reguleerivatest õigusaktidest. 
 
Seejärel asuti arutama päevakorras olevaid päevakorrapunkte. 
 
 

2. Võlgnevused lasteaias 
 
E. Puhk: 2025. aastal kinnitas hoolekogu uue lasteaia kodukorra, milles ühe muudatusena lisati 
punkt, mille kohaselt on lasteaial õigus kahekuulise üle tähtaegse võlgnevuse korral last rühma 
mitte võtta kuni võlgnevuse tasumiseni. Kas sellest on olnud abi? 
S. Kuusk: Kodukorra muudatusest on abi olnud. Aeg-ajalt on ikka vaja meeldetuletusi teha, kuid 
pikaajalisi võlgnevusi on lihtsam lahendada. Olen saanud valla raamatupidamiselt tagasiside, et 
meie lasteaed paistab silma hea arvete tasumisega. 
 
OTSUSTATI: 
2. Võtta informatsioon teadmiseks 
 
 

3. Puhkeaeg 
 
Koosoleku juhataja selgitas, et ka puhkeaeg oli üks küsimustest, millega eelmisel aastal hoolekogu 
tegeles ning küsis tagasisidet, millised on lasteaia edasised plaanid? 
S. Kuusk: Puhkeaja korraldus on igas rühmas erinev, see lepitakse kokku lapsevanematega. Olen 
käinud peaaegu kõigil lastevanemate koosolekutel. Suuremates rühmades kõik kuulavad unejutu, 
seejärel toimub jagunemine, kes jääb voodisse, kes liigub teise ruumi. Oleme avatud kõigile 
ettepanekutele. Ühel lapsel hetkel „katseaeg“ - koostöös lapsevanemaga proovime, milline rütm 
lapsele parim. Kui vaja, siis oleme valmis vaikseid tegevusi tegevaid lapsi suunama ka teise rühma. 
Hetkel ei ole seda vajadust tekkinud, igal rühmal on oma tempo. 
V. Juursalu: Näen, et puhkeaja teemaga on toimunud suur edasiminek. Nii töötajad kui 
lapsevanemad on saanud teema üle järele mõtelda, et saada aru erinevatest vaatenurkadest ja 
olukordadest. 
R. Panga: Olen Viljaga nõus. Tunnen, et lasteaed teeb koostööd. Kõige tähtsam on leida rütm, mis 
lapsele parim. Olen saanud tagasisidet, et vanemad ei olnud teadlikud pika ööune olulisusest ega 
pööranud erilist tähelepanu lapse unerežiimile. 
 
OTSUSTATI: 
3.Võtta informatsioon teadmiseks 
 
 

4. Menüü 
 

E. Puhk: Hoolekogu aprillikuisel koosolekul edastas direktor info, et vald tegeleb normmenüü 
koostamisega, see pidi rakenduma sügisest. 
Saida: Valla ühtset menüüd ei ole. Kuid jõustunud on uus määrus, mis reguleerib nõudeid laste 
toitlustamisele. Koolitused alles toimuvad, esmalt koolitatakse kokkasid. Olen konsulteerinud valla 
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tervisedenduse spetsialistiga, koolitust vajab ka lasteaia personal ning lapsevanemad. Meie lasteaia 
pilootrühm on Siilid, oktoobris liituvad Oravad.  
 
Küsimused: 
R. Panga: Kas saan õigesti aru, et praegu on kaks menüüd? 
S. Kuusk: Jah, praegu paralleelselt kaks menüüd. Uus menüü on rikkalikum, lapsed saavad ise 
portsjoni komplekteerida. Vähendatakse suhkrut, oleme ostnud suhkruvaba moosi. Uus asi menüüs 
on toorjuust, pähklid-seemned. 
V. Juursalu: Suhkruvabad tooted on sageli aspartaamiga, see ei ole parem variant. 
E. Puhk: Jah, on suur vahe, kas suhkrut on vähem või on see millegagi asendatud. 
S. Kuusk: Jään vastuse võlgu, kokad uurisid, mida tellida. 
V. Juursalu: Kas kokkadel on keeruline teha mitut menüüd korraga? 
S. Kuusk: Ei ole. 
A. Leis: Rühma kaupa üle minna on lihtsam. Saame lastelt tagasisidet, mida järgmises rühmas juba 
rakendada. 
 
OTSUSTATI: 
4.Võtta informatsioon teadmiseks. 
 
 

5. Õueala 
 
Koosoleku juhataja andis sõna direktorile. 
S. Kuusk: Eksperthinnang õueala mänguvahendite kohta on tehtud. Suurema osa mänguvahendite 
seisukorraks on hinnatud „keskmine“, vanade kiikedega ronilate osas on antud soovitus 
demonteerida. Likvideerime need ning tegeleme ka teiste märkustega. Üllatav oli, et slackline sai 
kaks märkust, ometi oli just toimunud selle hooldus. 
E. Puhk: Kas uute mänguvahendite paigaldamise ajakava on teada? 
S. Kuusk: Minu teada on hange lõppenud, rajama ei hakata enne kui hanke vaidlustamise aeg on 
läbi. 
K. Kiil: Vahendid on selle aasta eelarves, seega peavad olema paigaldatud aasta lõpuks. Hanke 
võitja on selgunud (Tiptiptap), millal lõpeb hanke vaidlustamise aeg, jään hetkel vastuse võlgu. 
 
Koosoleku juhataja meenutas, et kevadel jagas hoolekogu õueala teema kolmeks alateemaks: 
mänguvahendid, asfaldimängud ja taimestus. Taimestuse tulemus on kõigile akna taga näha – 
rajatud on taimekastid, milles suurem osa taimi on laste endi kasvatatud ja istutatud. 
Mänguvahendite osas tagasiside saime, mis seisus on asfaldimängud? 
S. Porovart: Arvutasime kokku, et värvile kuluv summa on ca 300€. Kirjutasin firmadesse, kes 
(mitte kuumalt paigaldatavaid) asfaldivärve toodavad, et lasteaiale sponsorlust paluda. Vastuse sain 
vaid ühest firmast ning kahjuks eitava. 
Arvamused: idee on hea, elluviimine ei tohiks raha taha jääda; korraldada korjandus lastevanemate 
seas (hetkel lasteaias 77 last), summa mitte lapse põhiselt vaid nii kuis pere soovib; kasutada juba 
kogutud annetuste raha; küsida toetust kohalikelt ettevõtetelt? 
 
S. Kuusk: Lisaks hankega ostetavatele vahenditele tahtsime teha suure liivakasti mõlemale poole 
maja.  
R. Panga: Kas liivakast peab olema kast? Saab lahendada ka selliselt, et on suur liivaala, servad 
maasse kaevatud murutõkkeks. 
K. Kiil: Oluline on liivakasti katmine. 
S. Kuusk: Meie jaoks on endiselt probleem, et õhtuti lasteaias mänguasju loobitakse laiali, 
lõhutakse. 
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Arvamused: kas lasteaed panna lukku näiteks 21:00 kuni avamiseni hommikul? 
S. Kuusk: Tegemist avaliku mängualaga. 
 
R. Panga: Lisan taimestuse teema täienduseks, et rajatud kastid on vaid üks punkt ideedest, mis 
hoolekogus heaks kiideti. Lisaks said läbi töötatud tuuletõkkeistutuse teema ning pajutunneli või -
onni rajamine lastele loodusliku mänguvahendina. Viimase rajamisega jäime hiljaks, pistvaiad tuleb 
maasse panna enne pungade puhkemist. 
A. Leis: Kas need vajavad ka kastmist? 
R. Panga: Jah, esimesel kasvuaastal kindlasti. Kastmist vajaksid ka istutatavad taimed. 
Tuuletõkkeistutust vajab lasteaia idapoolne õueala. 
V. Juursalu: Sul oli ju täiesti konkreetne taimestuse ettepanek ning isegi taimed? 
R. Panga: Jah, mul on 30 väikest värd-jugapuu isastaime, mis ei vilju, kuid need lasteaeda ei sobi. 
Kui varem lasteaedade puhul jälgiti, et ei istutatakse mürgiste marjadega taimi, siis uus määrus 
“Lastehoiu ja lasteaia õpi- ja kasvukeskkonna nõuded” sätestab, et ei toas ega õues ei tohi olla 
ühtegi mürgist taime sõltumata sellest, milline taime osa mürgine on. Serbia kuused mürgised ei 
ole, sobivad aia nurka, mändide alla saaks mööda aeda ronima istutada luuderohu (protokollija 
märkus – kuigi luuderohi on ravimtaim, on ka see arvatud mürgiste taimede hulka, vt sobivaid 
taimestuse ettepanekuid lisatud failis). Arhitekt Maria Reimal, kes oli töögruppi kaasatud, uuris 
vallast ka taimede ostmise võimalust haljastuse eelarvest. Sellele tuli eitav vastus, taimed tuleb 
planeerida lasteaia eelarvesse. Uuendan taimestuse ettepanekut ning lisan protokollile. 
 
OTSUSTATI: 
5.1 Võtta informatsioon teadmiseks. 
5.2 Asfaldimängude joonistamise finantseerimiseks korraldada vabatahtlik korjandus. 
 
 

6. Projektid 
 
6.1 PRIA koolikava kaasnevad haridusmeetmed 
A. Leis: Lõppenud õppeaastal oli kaks PRIA projekti – porgandi töötuba, mille käigus sai rajatud ka 
porgandipeenar ning aed söödavate taimedega. Projektid on lõppenud, algavaks aastaks meil ühtegi 
projekti kavas ei ole. 
 
6.2 „Roheline kool“  
E. Puhk: Kas lasteaed on uurinud projektiga liitumist? 
A. Leis: Projektiga liitumiseks vaja rohkem entusiasmi. 
S. Kuusk: Lasteaed on liitunud Tervist edendavate lasteaedade projektiga, kuid see on jäänud soiku. 
Vallast on tulnud initsiatiiv see uuesti üle valla käivitada. Rohelise kooli projekt hetkel ootel. Ei ole 
jõudu mitme asjaga korraga tegeleda. 
S. Porovart: Orissaare gümnaasium on Rohelise kooli projektiga liitumas, ettevalmistused on 
käinud pikalt, see on päris suur töö. 
 
OTSUSTATI: 
 
6.1 Võtta informatsioon PRIA projektidest teadmiseks 
6.4 Tutvuda programmiga „Roheline kool“, millega saavad liituda ka lasteaiad: 
https://www.tartuloodusmaja.ee/roheline-
kool/?fbclid=IwY2xjawGMRfxleHRuA2FlbQIxMAABHceBDmYAZ1HwrbstJhs-
J3xLoyB_yR54yHgbK7JMGRBPTh8_44_rxYslDw_aem_G9CFLorG1gVvSS9a-X3Xtw  
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7. Lasteaia tegevuskava arutelu 
 
Koosoleku juhataja andis sõna direktorile, kes andis ülevaate lasteaia 2024-2026 tegevuskava 
täitmisest. 
Murekohad, mida ka hoolekogu välja toonud ning lahendust leida püüdnud on: 

 Liiklus Pargi tänaval  
Paigaldatud on kiirust piiravad ning ühele poole teed ka parkimist keelav märk, kuid märgid 
ei aita. Puudub kõnnitee, lapsed, vankrid, autod, kõik on läbisegi.  
M. Kraaner: Taotluse „lamava politseiniku“ paigaldamiseks võib saata hoolekogu, teemat 
tuleb korrata veel ja veel, kuni tulemus saavutatud.  

 Hoovi valgustus 
Pargi tn poolne mänguala sügisel/talvel pime, hoolekogu sai tagasiside, et õpetajad ei julge 
lastega pärast puhkeaega välja minna, sest nad ei näe, kus lapsed on. Hetkel abiks 
lapsevanema antud valguskett, kuid kogu ala see ei valgusta. 
S. Kuusk: Võib-olla on võimalik panna samade postide otsa teistsugused valgustid, et valgus 
ei oleks suunatud otse posti alla, vaid valgustaks kogu hoovi? 

 
Koosoleku juhataja andis sõna R. Pangale, et ta annaks ülevaate ametisse asuva hoolekogu ees 
seisvast suurest ülesandest – arengukava koostamisest. 
R. Panga: Arengukava koostamise sätestab alusharidusseadus ning nagu Egle hoolekogu tööd 
tutvustades juba välja tõi, osaleb hoolekogu arengukava koostamisel. Raamid, milles lasteaed 
tegutseb, seavad määrused: “Alushariduse riiklik õppekava”, mis sätestab õppe- ja kasvatustegevuse 
läbiviimise põhimõtted ning “Lastehoiu ja lasteaia õpi- ja kasvukeskkonna nõuded”, mis sätestab 
nõuded lasteaia maa-alale, hoonetele, sisustusele, rajatistele, ruumidele, vigastuste ennetamisele, 
tervise edendamisele ning päevakavale. Käesoleva aasta 1. jaanuaril hakkas kehtima Saaremaa valla 
arengukava 2025 – 2035. Üks sealsetest eesmärkidest on haridusvõrgu korrastamine, mille 
täitmiseks koostab vald haridusasutuste võrgu- ja juhtimiskava. 
K. Kiil: Sel aastal see kava veel ei valmi, töö käib. 
R. Panga: Lõpetuseks tulen korra tagasi hoolekogu töökorra juurde. Vastavalt töökorrale kinnitab 
hoolekogu esimesel koosolekul tööplaani. Sisend tööplaani koostamiseks tuleb lasteaia tööplaanist 
ning loodetavasti olete nüüd kursis, millised on teemad, mis pooleli ning saate üle võtta. Hoolekogu 
töökord ütleb, et hoolekogu töövorm on koosolek. Koosolek on otsustamise koht, koosolekute 
vahelisel ajal teeb hoolekogu tööd vastavalt tööplaanile ning koosolekutel otsustatule. 
E. Puhk: Lisan ühte teema veel. Mitu aastat on lasteaed hoolekogu eestvedamisel korraldanud suvel 
perepäeva, planeerisime ka sel aastal, kuid kuna mänguala suvel valmis ei saanud, jäi perepäev ära. 
See tore traditsioon võiks jätkuda. 
 
Direktor tänas hoolekogu liikmeid tehtud töö eest. 
 
Koosoleku juhataja lõpetas koosoleku soovides uutele hoolekogu liikmetele jõudu tööle!  
 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt)     (allkirjastatud digitaalselt) 
 
Egle Puhk       Rutt Panga 
Hoolekogu esimees      Protokollija 
 
 


